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رئیس‌جمهور در جلسۀ تودیع شهرام دبیری اظهاراتی 
حمایتی و متفاوت با متن پیام عزل او مطرح کرد

منم همون هوادار قدیمی

ایران‌ستیزان در کمپین خلیج‌فارس غرق شدند
سکوت مجلس ایران
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تام کاتن و شرکا
در آمریکا مشغول کارند

ما اینجا چه می‌کنیم؟

جریان اپوزیسیون در ماجرای تغییر نام خلیج‌فارس توسط ترامپ نتوانست تناقض بین براندازی و ضدیت با ایران را حل کند
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دکتر طهرانچی در اختتامیهٔ المپیاد ملی علمی - مهارتی دانشجویان دارای معلولیت:

واحد فرشتگان، نمادِ
»دانشگاه جامعه پرداز« است

طرح اصلی رسانه‌های فارسی‌زبان در سال‌های اخیر 
یـــزه کردن حمله به ایران اســـت؛ این رســـانه‌ها با  تئور
گر حمله‌ای به  طرح دوگانه ســـاختگی حکومت و ایران؛ ســـعی دارند نشان دهند ا
ی اسلامی است نه حمله به ایران! این طرح به  کشور صورت گیرد، حمله به جمهور
ی این تصویر است که هر حمله‌ای برای ایران خطری ندارد! و با  دنبال عادی‌ساز
یسیون با خوشحالی  ی کار آمدن ترامپ هم این تصویر به‌شدت فعال شد و اپوز رو
ی ترامپ در لحظه به‌قدرت‌رسیدن به‌شدت از او تعریف و تمجید  افراطی از پیروز
می‌کرد و آن‌ها ترامپ را منجی به تحقق پیوســـتن آرزو‌های خودشـــان می‌دانستند؛ 
ی ترامپ با خوش‌خیالی به‌شـــدت وســـیعی  به طور مثال رضا پهلوی بعد از پیروز
به او تبریک گفت و او را حامی مردم ایران دانست و از او تقاضا کرد به مردم ایران 
کمک کند و او را تنها فردی دانســـت که می‌تواند در کنار مردم ایران باشـــد و حتی 
ترامپ را ناجی صلح جهانی معرفی کرد! و در جمله‌ای عجیب او را شریک مردم 
ایران دانست! در واقع از ادبیات کودکانه رضا پهلوی مشخص بود که حرف‌های 
ی است؛ اما در آن مقطع خیلی واضح نبود که  او ناله‌های یک کودک عشق شاه‌باز
ی  این شازده نه‌تنها اپسیلونی از سیاست نمی‌داند بلکه بیشتر در حال پاستیل‌باز
اســـت؛ چـــرا کـــه هیچ فردی بـــا ترامپ این‌گونه صحبت نمی‌کند و اصلاً در دســـته 
ســـوم سیاســـت هـــم چنین ادبیات‌هایی مرســـوم نیســـت؛ امـــا به یکبـــاره ترامپ با 
ی واقعی خودش را بیشتر  حرفی که قصد دارد نام خلیج‌فارس را تغییر دهد؛ آن رو
ی به این حرف ترامپ  ی وسیع بود که بسیار نمایان کرد؛ شوک این جملات به‌قدر
به‌شـــدت اعتـــراض کردنـــد در واقـــع شـــریک مردم ایـــران و حامی مردم ایـــران و پدر 
صلح و منجی مردم ایران که رضا پهلوی این واژه‌ها را در وصف ترامپ به کار برده 
بود؛ نه‌تنها فشـــار بر مردم را کم نکرده اســـت و ایضاً مدام ایران را تهدید به جنگ 
می‌کنـــد؛ بلکـــه قصد دارد میراث تمدنی ایران و یا یکی از مهم‌ترین دســـتاورد‌های 
اســـتراتژیک ایرانی‌ها را به جهت مناســـبات مالی با ســـایر کشور‌های عربی منطقه 
نقض کند؛ این شوک ترامپ در حقیقت دو مسئله را رسوا کرده است و صحنه را 

شفاف‌تر از همیشه کرده است.
اول؛ دوگانه ایران و حکومت: این دوگانه ساخته شده دستگاه‌های اطلاعاتی غربی 
گر امکان جنگ به وجود آمد دســـت به هر  با زبان شـــبکه‌های فارســـی‌زبان اســـت تا ا
جنایتی بزنند؛ و به‌نوعی مانع از دخالت جامعه ایران و ایجاد همبســـتگی شـــوند؛ تا 
بتوانند طرح‌های خشـــن خودشـــان را در منطقه شـــکل دهند؛ شوک فعلی ترامپ اما 
این دوگانه را رسوا کرد؛ طرف آمریکایی با ایران مشکل دارد و مسئله آن‌ها ایران است 
و برایشان فرقی ندارد که مردم و جامعه در چه شرایطی هستند؛ و هدف خودشان در 

آمریکا را دنبال می‌کنند که این هدف هم فقط 
منافع آمریکایی‌ها را تأمین می‌کند! 
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بـــادآورده را بـــاد می‌برد. ایـــن مثل را 
ایرانی‌هـــا در توصیـــف ثروت‌های 
یک‌شبه و ترقی‌های بی‌پشتوانه به کار می‌برند؛ وقتی کسی بدون 

رعایت آداب و مناسک به جایی می‌رسد که برای او نیست. فرهنگ 
ایرانی را که مورد تأمل قراردهی به ده‌ها مثل مشابه بر می‌خوری که تازه به 

دوران رسیدگی را نکوهش می‌کنند. به‌واقع فرهنگ ایرانی برای قرن‌ها 
در برابر هر رشد و نظم غیرارگانیک و غیرطبیعی و یک‌شبه ایستاده 
است. صد‌ها سال تلاش و تجربه برای دولت‌سازی این ملت گواهی 
می‌دهد که هر منفعتی که به واسطه پول پاشی و ریخت‌وپاش به 

دست آید خیلی زود دود می‌شود و به هوا می‌رود. برای همین است که 
سرمایه‌هایش را برای جعل تاریخ و عناوین و اسامی هدر نمی‌کند. 

برای قرن‌ها مردم سراسر جهان آبراه جنوب فلات ایران را خلیج‌فارس 
می‌خوانند؛ این نام‌گذاری نه به‌خاطر دلار پاشـــی‌ها و خرج فلان 
حاکم وقت ایران که حاصل ســـاخت یک قدرت بومی اســـت. 
یانـــوردی گرفتـــه تا تجارت و تأمین امنیت آب‌ها و تبادلات  از در
فرهنگی، فارسی بودن این خلیج ناشی از اقتداری است که هم 
ارگانیک و هم درون‌زا است. بازتابی طبیعی از یک تاریخ گسترده 

که بدون تحمیل‌های بیرونی شـــکل‌گرفته اســـت. نیرویی که هزار 
ســـال نظم این آبراه را شـــکل داده اســـت و برخلاف امپراتوری‌هایی 

که تنها بر قدرت نظامی تکیه داشـــتند، توانســـته است نظم تجاری و 
فرهنگی خود را بر این پهنه دریایی مسلط کند. ردّ این هژمونی فرهنگی و 

جغرافیایی را نه‌تنها در موزه‌ها و سفرنامه مستشرقان و گنجینه‌های اسناد جهان 
که در گفت‌وگوهای روزمره کهن‌سالان همین کشور‌های عربی جنوب خلیج‌فارس 

می‌توان دنبال کرد؛ بیشـــتر کشـــور‌های جنوب خلیج‌فارس در بافت قدیمی و تاریخی 
شـــهر‌های ســـاحلی خود بازار یا ســـوقی به نام ایران داشـــته‌اند که در چند ده سال اخیر 
به‌صورت امری و از بالا نام آن تغییر کرده است. نشانه‌های ایران و فارسی بودن خلیج 
جنوب فلات ایران در خشکی‌های جنوب این پهنه آبی آن‌قدر زیاد است که هنوز بعد 

از ده‌ها سال تلاش و پول پاشی محو نشده است. 

   پول را دنبال کن 

یـــخ در صفحـــات خود سرگذشـــت ده‌ها و صد‌ها حاکم دمدمی‌مـــزاج و بلندپرواز و  تار
ســـربه‌هوا را جا داده اســـت که هوس جنگ با تاریخ و طبیعت به سرشـــان زده اســـت. از 
استعمارگران فرانسوی که نام جعلی »فرانسه آن‌سوی دریا« را بر روی الجزایر گذاشتند 
تا رضاخان که نام رضائیه را جعل کرد و بر ارومیه گذاشت. همین تاریخ اما ثابت کرده 
است که پایایی و دوام این نام‌های جعلی به‌اندازه عمر اشغال و استعمار و دیکتاتوری 

است؛ انعکاس و تأثیر این نام‌های جعلی نیز کم‌عمق و مصنوعی و امری می‌ماند. 
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یادداشت
سیدجواد نقوی

خبرنگار گروه ایده حکمرانی

یادداشت
حانیه قاسمیان 

خبرنگار

ترامپ و پاستیل بازیِ 
شازدهٔ  کوچولو 

یخ استعمار  و جعل تار

2


